

Протокол

№

гр. София, 21.05.2024 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26
състав**, в публично заседание на 21.05.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

при участието на секретаря Веселина Григорова, като разгледа дело номер **11796** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 09:37 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. С. А. – редовно уведомен чрез пълномощника си АДВ. Д. Д., не се явява. Представява се от АДВ. Д., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ „ОДОП“ ПРИ ЦУ НА НАП- СОФИЯ – редовно уведомен, се представява от ЮРК. Б., с пълномощно по делото.

СГП – редовно уведомена, не изпраща представител.

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не съществуват процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА представена по реда на чл. 192, ал. 1 във вр. чл. 186, ал. 1 от ГПК, вр. чл. 144 от АПК, информация, от управителя на „ЕКОНТ ЕКСПРЕС“ ООД.

АДВ. Д.: Така представеното и докладвано писмо от „ЕКОНТ ЕКСПРЕС“ ООД следва да бъде присъединено като писмено доказателство по делото. Моля, съда да има

предвид също, че след четири месеца съдебен процес и две съдебни заседания, както и преди това в административната фаза – три години и половина ревизия – все още никой от страните не е виждала изисканите многократно от съда първични счетоводни документи – товарителници и документи, удостоверяващи получаването на парични преводи и извършени плащания.

Считам, че съдът е използва в максимална степен института на служебното начало, така че да замести донякъде задълженията на административния орган за обективно и безпристрастно установяване на фактите и обстоятелствата от значение за прилагане на закона. Предвид липсата и към настоящия момент на поисканите от нас товарителници, а и на каквито и да било първични счетоводни документи и към настоящия етап, аз считам и моля съда, да изключи тези доказателства по делото, и да продължи със съдебния процес, приключвайки съдебното следствие.

Нямаме други доказателствени искания. Исканията ни в жалбата не отпадат, а еволюират. Ние продължаваме да оспорваме истинността и авторството на първичните счетоводни документи. Ние твърдим, че жалбоподателят не е подписвал било с електронен подпис, било собственоръчно каквито и да е счетоводни документи, удостоверяващи плащане на стоки или получаване на пари. Това е нашето главно възражение, но предвид невъзможността тези първични счетоводни документи да бъдат представени в един изключително дълъг период от време и на съдебната, и на административната фаза на производството, аз считам, че следва да приемем, че същите или не съществуват, или не могат да бъдат събрани, и следователно, следва да бъдат изключени като доказателства по делото. Нямам други доказателствени искания.

ЮРК. Б.: Не възражам да се приеме писмото от „ЕКОНТ ЕКСПРЕС“ ООД. Нямам доказателствени искания.

Съдът, с оглед становището на страните счита, че следва да бъде приобщена като писмено доказателство по делото постъпилата информация от „ЕКОНТ ЕКСПРЕС“ ООД, а с оглед заявената липса на други доказателствени искания - да бъде приключено съдебното дирене и да се даде ход на устните състезания. Ето защо

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА като писмено доказателство по делото представената, по реда на чл. 192, ал. 1 във вр. чл. 186 от ГПК във вр. чл. 144 от АПК информация от управителя на „ЕКОНТ ЕКСПРЕС“ ООД.

**ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ.
ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ.**

АДВ. Д.: Моля да отмените обжалвания ревизионен акт (РА) въз основа на подробно изложените аргументи в жалбата. Моля да съобразите, че всяко едно от нашите възражения представлява самостоятелно основание, напълно годно да повлече след себе си като резултат пълната отмяна на РА. Главното ни възражение, което включително и днес беше обсъдено в настоящото съдебно заседание и основният ни аргумент е, че няма никакви годни писмени доказателства, които да удостоверяват

получаването на парични суми, изпращане на стоки и каквито и да било други действия, въз основа на които може да се прави извод, че жалбоподателят е станал данъчно задължено лице по смисъла на закона.

Претендираме съдебни разноси като представям списък на разноските с копие за колегата.

Моля за кратък срок за писмени бележки.

ЮРК. Б.: Моля да отхвърлите жалбата и да потвърдите обжалвания РА като имате предвид изложените аргументи в мотивите на Решението на директора на дирекция „ОДОП“.

Моля, съобразно изхода на делото да ни присъдите юрисконсултско възнаграждение, определено съобразно Наредба № 1/2004 г. за адвокатските възнаграждения.

Не правя възражение за прекомерност на адвокатското възнаграждение.

СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на страните 10-дневен срок за писмени бележки.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:50 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: